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INTERNATIONELLA ARBETSGRUPPER INOM HÅLLBARHET 

Informal Business and Human Rights Working Group: Arbetsgruppen bevakar utvecklingen 

internationell när det kommer till företagande och mänskliga rättigheter. De senaste mötena har varit 

primärt fokuserade på EU:s Due Diligence-förslag. Arbetsgruppen har ännu inte tagit en position i 

frågan, men tjänar som ett viktigt forum för erfarenhetsutbyte och gemensam analys. 
  
Working Group on Biodiversity: Arbetsgruppen startades upp vid årsskiftet i syfte att ICC, som 

näringslivets representant under COP15-konferensen, ska komma med inspel till förhandlingarna. 

Arbetsgruppen utkom med  kommentarer på det första utkastet av det s.k. Biodiversity Framework. 

Arbetet mot konferensen framgent handlar mycket om bevakning och fortsätta utveckla vår position. 

  
Working Group Competition Law and Sustainability: Arbetsgruppen skapades i syfte att identifiera 

hur internationell konkurrenslagstiftning hindrar företag från att samarbeta i hållbarhetssyfte. Frågan 

har varit uppe på ICC:s agenda innan, bl.a. i ett policypapper från 2020. Tanken är att 

arbetsgruppen ska producera ett uppdaterat policypapper till COP27. Arbetsgruppen består dels av 

jurister verksamma inom konkurrensområdet, dels av hållbarhetsexperter.  
  
Technical Working Group on Plastic Pollution: Arbetsgruppen har skapats i syfte att följa och komma 

med inspel till den pågående processen inom FN som kommer utmynna i ett globalt 

bindande fördrag för att komma till bukt med plastföroreningar. ICC kommer i sin roll som 

näringslivets fokalpunkt inom FN-systemet föra näringslivets talan i förhandlingarna. Frågan kommer, 

vad det verkar, bli viktig framgent och har inom FN en hög prioritet. 
  
Working Group on Circular Economy: En nyligen uppstartad arbetsgrupp efter att frågan fått en ökad 

prioritet inom ICC. Fokus är att underlätta för internationell handel att bidra till omställningen mot en 

cirkulär ekonomi. Förra året finansierade ICC en rapport om vad Världshandelsorganisationen WTO 

skulle kunna göra inom ramen för det multilaterala handelssystemet. Dessa frågor lyftes 

ursprungligen till ICC:s globala agenda av ICC Sveriges arbetsgrupp inom cirkulär ekonomi, som 

kommer att fortsätta sitt arbete och tjäna som svensk referensgrupp åt den internationella 

arbetsgruppen. 
  
Working Group on Carbon Pricing Principles: I samband med COP26 utkom ICC med rapporten tio 

principer för en effektiv prissättning av koldioxidutsläpp. Arbetet tas nu vidare mot COP27, och för 

närvarande arbetar arbetsgruppen med en fallstudie som utifrån de tio principerna ska analysera 

olika länders system för prissättning och utveckla bästa praxis. I detta arbete tittar man bl.a. närmare 

på systemen i EU, Kanada och Indonesien som alla valt olika tillvägagångssätt i frågan om 

prissättning.  

Working Group on Sustainable Trade and Trade Finance Definitions: Arbetsgruppen arbetar aktivt 

med hur hållbar handel och handelstransaktioner ska definieras och är tänkt som ett komplement till 

den utveckling som har skett inom hållbar finans, bl.a. EU:s taxonomi. Projektet genomförs 

tillsammans med BCG, och har en remissinstans på över 200 experter. Den första delen, en färdplan 

för hur ett ramverk för hållbar handel kan utformas, lanserades till COP26, och tanken är att det 

färdiga ramverket ska lanseras lagom till COP27. 

 

För mer information om ICC:s arbetsgrupper och hur din organisation kan engagera sig, vänligen 

kontakta Alfred Ram på alfred.ram@icc.se  

https://iccwbo.org/content/uploads/sites/3/2022/03/icc-document-icc-comments-on-first-draft-of-the-post-2020-global-biodiversity-framework.pdf
https://iccwbo.org/content/uploads/sites/3/2020/12/2020-comppolicyandenvironmsustainnability.pdf
https://iccwbo.org/publication/the-circular-economy-and-international-trade-options-for-the-world-trade-organization/
https://app-eu.clickdimensions.com/blob/iccwboorg-avxnt/files/2021_cop26_icccarbonpricingprinciples.pdf?m=11/3/2021%208:59:47%20AM
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